ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /BC-UBND

Tuy Phước, ngày       tháng      năm 2024

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện chế độ, chính sách nhân viên Y tế trường học

trên địa bàn huyện Tuy Phước
[[

Thực hiện Công văn số 3404/SGDĐT-TCCB ngày 28/12/2023 của Giám

đốc Sở GDĐT Bình Định về việc rà soát, báo cáo tình hình hình thực hiện chế

độ, chính sách nhân viên theo đơn phản ánh; UBND huyện Tuy Phước báo cáo

tình hình hình thực hiện chế độ, chính sách nhân viên theo đơn phản ánh, cụ

thể như sau:

1. Khái quát tình hình

Hiện nay, trên địa bàn huyện Tuy Phước có 53 trường trực thuộc, với

tổng số học sinh 30.882 em, giáo viên1.954 người; trong đó nhân viên Y tế

trường học là 53 người. Về cơ bản đã bố trí đầy đủ số lượng nhân viên Y tế

trường học tại các trường.

2. Kết quả thực hiện

Trước khi Nghị định 111/2022/NĐ-CP có hiệu lực, huyện Tuy Phước đã

tuyển dụng 48 biên chế Y tế trường học về công tác tại các trường (Mầm non: 10

người, Tiểu học: 25 và THCS: 13 người). Sau khi Nghị định 111/2022/NĐ-CP có

hiệu lực, huyện đã hợp đồng 5 nhân viên Y tế về công tác tại các trường (Mầm

non: 04 người, Tiểu học: 01 người) nhằm đáp ứng theo Thông tư số 16/TT-

BGDĐT ngày 12/7/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn danh mục

khung vị trí việc làm và định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở giáo

dục phổ thông công lập.

Hầu hết nhân viên Y tế trường học đáp ứng trình độ và chuyên môn. Các

chế độ nhân viên Y tế trường học được thực hiện bảo đảm theo quy định. Qua các

năm huyện chưa tiếp nhận, giải quyết, xử lý các đơn thư, kiến nghị, phản ánh nào

đối với nhân viên Y tế trường học.

 Nhằm để sắp xếp các vị trí trong trường học còn thiếu, tháng 8/2023 UBND

huyện đã xây dựng kế hoạch đăng ký nhu cầu tuyển dụng viên chức Ngành

Giáo dục và Đào tạo là 198 chỉ tiêu và đã được Sở Nội vụ thống nhất, trong

đó có tuyển dụng 05 nhân viên Y tế (cấp MN 04 người và TH 01 người). Hiện

nay UBND huyện đã tổ chức thi xong vòng 1.

3. Khó khăn, vướng mắc: Không

4. Đề xuất, kiến nghị: Không

5. Tình hình đội ngũ nhân viên y tế trường học:

Cấp

học

Số lượng

nhân viên

y tế cần có

theo nhu

cầu,

định mức

Số lượng

nhân viên

Y tế

hiện có

Trong đó
Số lượng

chỉ tiêu Y tế

đang thực

hiện tuyển

dụng biên chế

Đã tuyển

dụng biên chế

trước NĐ

111/2022/ NĐ-

CP

Đang hợp

đồng theo

NĐ111/

2022/NĐ-CP

Tuyển dụng

biên chế sau NĐ

111/2022/NĐ-

CP có hiệu lực

Mầm non     14 14 10 04 0 04

Tiểu học  26 26 25 01 0 01

THCS 13 13 13 00 0 00

TC 53 53 48 05 0 05

Trên đây là nội dung báo cáo tình hình hình thực hiện chế độ, chính sách

nhân viên Y tế trường học trên địa bàn huyện Tuy Phước, kính gửi Sở Giáo

dục và Đào tạo Bình Định xem xét, tổng hợp và báo cáo các cơ quan, đơn vị

liên quan theo quy định./.

Nơi nhận:
- Sở GDĐT Bình Định;

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Tân);

- Phòng Nội vụ huyện;

- Phòng GDĐT huyện;

- PCVP VX;

- Lưu: VT, K2.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hùng Tân

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T09:16:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Đức Tài<taind@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T09:18:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tạ Xuân Chiến<chientx@tuyphuoc.bihdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T09:20:09+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T09:25:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T09:25:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T09:25:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T09:25:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!